
 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

 
Albo online 

Amministrazione Trasparente 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

PIATTAFORMA GPU 
 

 
Oggetto: Nomina incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: We 
Care - Modulo: Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: D14C23000070007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 
degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-
2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC).; 

VIST0 l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione delle 
risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle 
scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di adesione al Progetto in oggetto (Delibera n. 
70 del 29/03/2023); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto in oggetto (Delibera n. 
131 del 29/03/2023); 

VISTA l’Adesione N. 1087877, da parte dell’I.C. Statale “M. Montessori” di Cardano al 
Campo (VA), relativa alla Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - 
Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: 
We Care - Modulo: Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: 
D14C23000070007; 

VISTA lettera di autorizzazione del MIM – Unità di missione del PNRR – Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-202, Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento riferito al Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-
2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 
10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: We Care 
- Modulo: Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: 
D14C23000070007; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0002745/U del 27/04/2023 10:00

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 cc. 1 e 3 del D.lgs. 50/2016, e dell’art. 
5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) che, in 
coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 
organico; 

DETERMINA 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed 
esecuzione del progetto: 

Progetto Modulo Importo 
autorizzato CODICE CUP 

10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 Sulle ali della fantasia € 5.082,00 D14C23000070007 
 

La presente comunicazione rientra nell’ambito delle azioni volte a diffondere nell’opinione 
pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee 
nonché garantire la trasparenza delle informazioni e la visibilità dell’intervento da realizzare. 
Pertanto, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, 
bandi, pubblicità, ecc., saranno pubblicati sul sito istituzionale all’indirizzo: 
https://www.comprensivomontessori.edu.it/ 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Acquaviva 


		2023-04-27T17:34:01+0200
	Stefania Acquaviva




